03P. I
CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 08 DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Manoel Mazutti Neto, Presidente da Câmara Municipal de

Primavera do Leste-MT, no uso de suas atribuições legais Resolução n°
03/2009 e alterações, inerentes ao seu cargo, pelo presente e;

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição
Federal/88.

Considerando, que no decorrer do corrente ano, quando da

necessidade da compra de quadros em moldura que se utiliza na entrega de
Moções de Aplausos, Título Mulher Cidadã e Título Cidadão Honorário,
determino que seja contratada empresa para futuras aquisições de quadros
em moldura prata, medindo 36cm x 27cm, sendo material necessário para
funcionamento dos trabalhos legislativos. Sendo assim, a licitação se justifica
para garantir a operação e funcionamento dos setores da Câmara Municipal de
Primavera do Leste Estado de Mato Grosso.

Resolve:

AUTORIZAR a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria
n° 165 de 20 de dezembro de 2021, a abrir processo de Licitação, Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de quadros em moldura prata, medindo
36cm X 27cm. Após, remetam-se os autos a assessoria jurídica para parecer,
nos termos do Parágrafo Único do Art. 38, da Lei 8.666/93 e outras que
complementam a espécie.

Cumpra-se.
^ »«}/AAV>R» ftO KtSíf

PROTOCOLO N’

013190/2022

de março de íoae 10:07:26

VM

P ri ma ve ra^deAesie- |4-4©-miiçíiie 2022.

^^::::3flAN4er1VIAZZpTI neto
Presidente da CâmarajMunicipaf de Primavera do Leste - MT

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br